W ciTTA DIRAGUSA

www.comune.ragusa.it - Jf‘_\&ﬁ il LZ o

SETTORE Xiv
“ignwusse. Corpo di Polizia Municipale

il Servizio “Mobilits Urbana”
@ Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248826
o mall polfz!a.municipale@comuna.mgusa.lt

Prot. n. 479/T
II. DIRIGENTE

VISTA la nota pervenuta in data 12/11/09 dal Sig. Ancione Manfredi, in qualita di responsabile
della ditta IM.COS., con la quale, al fine di effettuare i lavor di scarificazione e di
ripavimentazione, fa richiesta di un provvedimento viabilistico di divieto di sosta con rimozione,
sulla via Risorgimento (tratto viale Sicilia - via Dante) dalle ore 7.00 alle ore 17.00 dal 17 al 20
novembre 2009 e uno di chiusura al transito sulla corsia di destra della via E. Fieramosca in
direzione S.Croce Camerina (tratto via Avv. Cartia — via E. Lo}, dalle ore 7.00 alle ore 17.00 dal 16
al 17 novembre 2009;

CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario istituire 1 seguenti provvedimenti viabilistici,
dalle 07,00 alle 17,00:

a) Divieto di sosta con rimozione, sulla via Risorgimento (tratto viale Sicilia - via Dante) dal 17 al
20 novembre 2009;

b) Senso unico di marcia sulla via E. Fieramosca {tratto via Avv, Cartia — via E. Loi) con direzione
consentita verso S.Croce Camerina, dal 16 al 17 novembre 2009;

CONSIDERATA la necessitd dell’adozione del provvedimento viabilistico richiesto finalizzato
all’esecuzione dei lavori e alla tutela della sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse
generale della circolazione:;

VISTI gli artt. 5, ¢. 3°, 6, 7e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada,

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:

ORDINA

L'istituzione dalie ore 07,00 alle ore 17,00 di:
a) Divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sulla via
Risorgimento (tratto viale Sicilia - via Dante) dal 17 al 20 novembre 2009,
b) Senso unico di marcia consentito sulla via Fieramosca e chiusurz al transito della corsia di
destra in direzione S.Croce (tratto via Avv. Cartia — via E. Loi ) dal 16 al 17 novembre 2009,
I veicoli provenienti da S.Croce Camerinas, in direzione Ragusa, giunti alt'intersezione tra le
vie Fieramosca e E.Loi verranmo deviati su quest'ultima in direzione via Asia per poi
proseguire su via Avv. Cartia e successivamente riprendere la via Fieramosca.
E' fatto obbligo alla ditta richiedente di provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sull'efficienza della necessaria Prescritta segnaletica diumna e notturna di cantiere in osservanza alle
norme di cui agli artt. 20 e 21 del D.L.vo 30/4/ 1992, n.285 e dall'art.30 all'art. 43 del regolamento
d’esecuzione e d’attuazione del codice della strada, D.P.R. 16/ 12/1992, n.495 cosi come modificato
dal D.PR. 16/09/96, n.610.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
Ai sensi dell'art. 37, comma 3 del Digs. 285/92, contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica, & ammesso ricorso entro sessanta giomi
e con le formalita stabilite dal Regolamento di esecuzione ed attuazione del CdS, al Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito.
Ragusa li, 12 novembrg 2009 ’y/‘:f}‘?\

Iv. N,

: . . b 7
Commissariofspettore Superiore 1274 \ﬁﬂ!\a“'\) 1l Gothandante

I io i\g(\ ?Vki }p Pott, Rosario Spata.
b Lg% 7 -t A
s Costﬁv;’:&& L‘fsf g
SR Aot sa Nuriating dmariy

A

Ufficio Viabilita — Tel. 0932 — 676749 e maif viabilita.pm@comune.ragusa.it



